
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080600203

203

Nº 150, quinta-feira, 6 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 24 de agosto de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 016-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar os serviços de pavimentação com pedra basalto irregular, tipo poliédrica
de 3.780,00 m², a ser realizada na Estrada Municipal da Várzea e Linha Pulador Sul, interior
do município de Ibirubá - RS, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronogramas que fazem parte do edital.

O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 21 de agosto
de 2020. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 5 de agosto de 2020
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 70/2020

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bobinas para
parquímetros. ABERTURA: 19/08/20 às 13h45min.

Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 5 de agosto de 2020
VALDIR DOMINGOS ZARDIN

Prefeito
em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2020

OBJETO: Aquisição de materiais diversos de construção e de pavimentação com
pedra irregular de basalto. ABERTURA: 25/08/20 às 09h00min.

Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 5 de agosto de 2020
VALDIR DOMINGOS ZARDIN

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 50/2020

OBJETO: Contratação de serviço de vigilância desarmada para a Escola Infantil
do Bairro Jardim - Licitação exclusiva à participação de microempresas e empresas de
pequeno porte. ABERTURA: 24/08/20 às 09h00min.

Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí/RS, 5 de agosto de 2020.
VALDIR DOMINGOS ZARDIN

Prefeito
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 20/2020

Alteracao de Edital
Pregao Eletronico nº 020/2020 - Objeto: Aquis. de materiais e equipamentos

destinados a estruturacao das Unidades Basicas de Saude do municipio, ESF Santa
Terezinha, Unidade Sanitaria de Mariluz e ESF Nova Nordeste, conforme Edital. ALTERAR o
item 03 do Anexo I do Edital em epigrafe.

As demais disposições permanecem inalteradas. Fica alterada a data de
recebimento e abertura para o dia 01/09/2020, as 08:30 horas, no portal de compras
publicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura Municipal de
Imbe/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br
(colocar os dados da empresa (razao social, numero do cnpj, endereco e telefone), ou nos
sites www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horario de expediente seg. a
sex. das 08hs as 12hs e das 13:30hs as 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbe, 5 de Agosto de 2020
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE JACUTINGA-RS, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados, que às 09 horas, do dia 14 DE AGOSTO DE 2020, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Antônio Felini, s/n, onde se
reunirá a Comissão de Licitações, com a finalidade de receber propostas e documentos de
habilitação, objetivando Contratação de empresa para fornecer material e mão de obra
para adequação do prédio de atendimento aos grupos de convivência.

Maiores informações pelo fone (54)3368-1291. Site: www.jacutinga.rs.gov.br ou
e-mail: licitajacutinga@jacutinga.rs.gov.br .

Jacutinga, 4 de Agosto de 2020
CARLOS ALBERTO BORDIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020

Online e Presencial. Tipo Maior Lance.
Objeto: Leilão para venda de bens móveis inservíveis de propriedade do

Município. Será realizado às 10h do dia 24/08/2020 na Prefeitura, Rua João Inácio Teixeira,
70. Interessados em participar do Leilão na forma online deverão efetuar o cadastro
antecipadamente à realização do mesmo, no site do Leiloeiro:
www.ferronatoleiloes.com.br, enviar os documentos solicitados no site e demais condições
nos termos de uso de acesso ao sistema online, não podendo posteriormente, sob
qualquer hipótese, alegar desconhecimento.

Interessados poderão dar lances no dia e hora marcados para a realização do
leilão ou antecipadamente pela internet, por intermédio do site
www.ferronatoleiloes.com.br, sendo eles repassados imediatamente aos participantes
presentes no leilão.

PAULO ALEXANDRE BARTH
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DO SOBRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Edital nº 166/2020
Objeto: Aquisição Equipamento p/ Academia: 21/08/20 às 09:00h na Rua

Rodolfo Antônio Brückner 445, Edital e informações no setor de Compras, fone (51)
3730.1077, e-mail: compras@passodosobrado.rs.gov.br ou pelo site:
www.passodosobrado.rs.gov.br

HÉLIO OLIMPIO DE QUEIROZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O Município de PONTÃO - RS torna público Licitação PREGÃO PRESENCIAL
14/2020, tipo menor preço por Item, Objeto: Aquisição de um Veículo, novo, Zero Km com
no mínimo as seguintes características técnicas, ano/modelo 2020, utilitário, capacidade
mínima 7 lugares: motorização mínima 1.4, em atendimento a Secretaria de Assistência
Social. A data da abertura será dia 17 de Agosto de 2020, às 9:00 horas, a cópia do edital
e seus anexos estão disponíveis no horário das 08h às 12:00hs e dás 13h às 17h, no Setor
de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Julio de Mailhos, 1613, Centro,
Pontão-RS, Telefone:(54) 3308-1900 -

E-Mail:licitacoes@pontao.rs.gov.br.
site: www.pontao.rs.gov.br.

Pontão, 4 de Agosto de 2020
NELSON JOSE GRASSELLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Licitatório nº 43/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar obra de

pavimentação asfáltica com CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) sobre pedras
irregulares de basalto; Data, hora e local: 26 de agosto de 2020, às 09:00 horas na
Prefeitura Municipal;

Informações e edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3568 0008,
em horário de expediente.

Ponte Preta, RS, 3 de agosto de 2020
ADEMIR MÁRCIO SAKREZENSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, com
blocos de concreto intertravados e drenagem pluvial, em ruas do Município, conforme
solicitação da SEMPOV.

Recebimento das propostas: 21/08/2020 às 09h30 na Prefeitura. Edital e
informações no Setor de Compras, fone: (51) 3500.4200 ou site: www.portao.rs.gov.br.

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290/2020

PROCESSO 20.0.000044035-4
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e

Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a alteração do edital e da data
de abertura da licitação abaixo, cujas alterações podem ser obtidas no endereço eletrônico
da sessão pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação
deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 290/2020 - PROCESSO 20.0.000044035-4, para o sistema
de registro de preço para serviços de locação de veículos, sem motorista, visando atender
aos órgãos da Administração Pública Municipal de Porto Alegre, conforme especificado em
EDITAL, no que se refere à exclusão do item 4.8 do Projeto Básico e inserção no item 4.5
na minuta de contrato da Administração Direta.

SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 19 de agosto de 2020. As demais
disposições permanecem inalteradas.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 283/2020

PROCESSO 20.0.000043008-1
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de

Licitações e Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a
alteração da data de abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus anexos
podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da
publicação deste aviso no site www.portaldecompraspublicas.com.br:

PREGÃO ELETRÔNICO 283/2020 - PROCESSO 20.0.000043008-1, para a
aquisição de mobiliário e consumo hospitalar (Balanças, Cadeiras de Rodas,
Biombo para proteção radiológica, Mesa ginecológica e de exame clínico e
Mesa Cirúrgica Veterinária e Agulha com Transponder FDX-B, 134,2 KHZ,
Esterilizado), visando atender a Secretaria Municipal da Saúde, conforme
especificado em EDITAL.

SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 14 de agosto de 2020. As
demais disposições permanecem inalteradas.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-06T01:19:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




